
Evidenční číslo: KK02890/2023 

1 z 4 
 

Smlouva příkazní o poskytování služeb 
uzavřená dle ustanovení § 2430 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 
 
Karlovarský kraj 
se sídlem:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory 
IČO:    70891168 
DIČ:    CZ70891168   
zastoupený:   
elektronická adresa: 
bank.spoj./č. účtu:  
   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem:  Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15  
IČO:   70994226 
DIČ:   CZ70994226 
zastoupený: 
elektronická adresa: 
číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 8039 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“): 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1.  Předmětem této smlouvy je poskytnutí služby spočívající v zajištění jízd a provedení 
zvláštních historických vlaků dodavatelem (dále jen „služba“) v rámci Regionálního dne  
železnice v Karlovarském kraji 2023 s čertem, Mikulášem a andělem spolupořádaných 
dodavatelem a objednatelem na území Karlovarského kraje. 
1.2.  Dodavatel je povinen poskytnout službu dne 25.11.2023. 
1.3.  Služba bude provedena na železničních tratích č. 140 a 149 dne 25.11.2023, mezi 
železničními stanicemi Mariánskými Lázněmi – Chebem – Sokolovem - Karlovy Vary horní 

nádraží – Ostrovem nad Ohří a zpět, včetně přistavení vlakové soupravy z domovských stanic. 
 

II. Cena díla  
2.1.  Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli za službu provedenou v souladu s touto 
smlouvou cenu v celkové výši 300.000,-Kč (slovy: třistatisíckorunčeských) včetně DPH. 
Podrobná kalkulace ceny služby je uvedena v příloze č. l smlouvy. 
2.2.  Objednatel se zavazuje cenu dle odst. 2.1. zaplatit dodavateli na základě dodavatelem 
vyhotovené faktury na účet uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura bude vystavena nejpozději         
do 08.12.2023. 



Evidenční číslo: KK02890/2023 

2 z 4 
 

2.3. Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu 
s platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Nebude-li faktura – 
daňový doklad splňovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit 

dodavateli k přepracování a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne 

doručení řádné faktury – daňového dokladu. 
2.4. Splatnost faktury – daňového dokladu, činí 14 dní ode dne jeho vystavení, přičemž 

vystavený daňový doklad - fakturu je dodavatel povinen odeslat objednateli do 3 pracovních 

dnů od vystavení na doručovací adresu objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
3.2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 

sankce za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, 

jsou obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření 

smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu 

plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými ve smlouvě, tj. neexistuje 

žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 
3.3. Veškeré změny nebo doplnění smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku, 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 

smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 

forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 

prostředky, ve smyslu ustanovení § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se považuje 

pouze forma listinná. 
3.4. Jakékoliv písemnosti předvídané ve smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě 

výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ustanovení § 566 
občanského zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, 

včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně 

stanoveno jinak. 
3.5. Doručování veškerých písemností se provádí formou doporučených listovních zásilek 

na poslední známou adresu smluvních stran. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní byly doručeny třetí (3) pracovní den po odeslání. 
3.6. Smluvní strany se zavazují oznamovat nejpozději do patnácti (15) dnů druhé smluvní 

straně změnu adresy svého sídla. Pokud z důvodu nesplnění uvedené povinnosti té které 

smluvní strany nebude možno doručit doporučenou listovní zásilku, berou zároveň smluvní 

strany na vědomí následky sjednané v odst. 3.5. výše. 
3.7.  Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se           
od dodavatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto smlouvou, a které jsou 

zároveň označeny jako obchodní tajemství dodavatele v příloze č. 1 smlouvy. Toto ustanovení 

neplatí, pokud je dodavatel povinen informace o těchto skutečnostech sdělit na základě platných 

právních předpisů. Dále dodavatel společně s objednatelem vytváří pozitivní povědomí 

veřejnosti o veřejné dopravě, je loajální vůči objednateli.  
3.8.  Za obchodní tajemství dodavatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku se považují 

informace uvedené v příloze č. 1 smlouvy. Objednatel se zavazuje přijmout dostatečná opatření 

k ochraně takového obchodního tajemství. Dále se objednatel zavazuje zachovat o takovém 



Evidenční číslo: KK02890/2023 

3 z 4 
 

obchodním tajemství mlčenlivost, nesdělit jej ani neumožnit k němu přístup třetím osobám, 

nebo jej nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Objednatel je povinen zajistit, 

aby obchodní tajemství dodavatele bylo odpovídajícím způsobem utajeno. Objednatel odpovídá 

dodavateli i za újmu způsobenou porušením povinnosti dle tohoto odstavce osobami pro něj 

činnými. Ochranou obchodního tajemství se rozumí především zabránění jeho porušení dle ust. 

§ 2985 občanského zákoníku.  
3.9.  Bude-li objednatel vyzván dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, oprávněnou osobou ke sdělení informací, které 

mohou být obchodním tajemstvím dodavatele, neprodleně o tom dodavatele uvědomí a sdělí 

mu, jak žádost hodlá vyřídit. Dodavatel odpovídá objednateli za újmu, která mu vznikne, pokud 

informace označené jako obchodní tajemství nejsou obchodním tajemstvím dle § 504 

občanského zákoníku. 
3.10.  Povinnost mlčenlivosti a ochrany obchodního tajemství dodavatele dle smlouvy váže 

smluvní strany i po skončení platnosti smlouvy.  
3.11.  V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, 

neúčinné či nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či 

neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně 

takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít 

tentýž účel jako ustanovení původní. 
3.12.  Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou 

smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu 

poté, co k podstatnému porušení smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 

sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy rozumí lhůta v délce 

30 dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla. 
3.13.  Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporné otázky, týkající se této smlouvy, budou 

řešit jednáním tak, aby bylo dosaženo dohody. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou 

smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho 
projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla strany 
žalované. 
3.14.  Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obecně 

závaznými právními předpisy souvisejícími. 
3.15.  Smlouva je vyhotovena pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných Smlouvu podepsat.  
3.16.  Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
3.17. Uzavření smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. 

RK 1382/11/23 ze dne 13.11.2023. 
3.18.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona 

číslo 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů provede objednatel.  
 
 
 
 
 



Evidenční číslo: KK02890/2023 

4 z 4 
 

 
V Karlových Varech dne ……………  V Karlových Varech dne……………. 
 
 
-----------------------------------     --------------------------------------- 
             objednatel          dodavatel 




